CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO  DE SAO PAULO

franca.sp.leg.br

00,,APAt!LA,V.L.DE,

FRANCA

PORTARIA  le  97, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

Suspende o expediente da Câmara Municipal de

Franca em 27 de novembro de 2023.

Considerando que o dia 28 de novembro é feriado municipal,
em que é celebrado o Aniversário da Cidade de Franca - conforme Lei
Municipal n° 6.730, de 30 de novembro de 2006;

Considerando que no ano de 2023, este será em uma terça-
feira e a Presidência foi consultada pelos servidores sobre a
possibilidade de suspender o expediente no dia 27 de novembro;

Considerando que o feriado na terça-feira gera reflexos na
segunda-feira, tornando contraproducentes as atividades deste dia;

Considerando que o Presidente da Câmara possui autonomia
para disciplinar os trabalhos internos do Legislativo;

0 Vereador Carlos  Cesar  Buci, Presidente da  Camara

Municipal de Franca, Estado de são Paulo, no uso de suas

atribuições legais, baixa a seguinte;

PORTARIA:

Art.  1° Fica suspenso o expediente na  Camara  Municipal de

Franca no dia 27 de novembro 2023, segunda-feira, anterior ao

feriado do Aniversário da Cidade de Franca.

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Franca, em 17 de novembro de 2023.

<-1?

VEREADOR CARLOS CÉSAR BUCI
(CARLINHOS PETRóPOLIS FARMACIA- CPF)

Presidente

Rua da  Camara,  01, Parque das Aguas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1 555 - DDG: 0800 940 1555-  E-mail:  camara@franca.sp.leg.br

	Page 1